PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU-PR
Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024

O MUNICÍPIO DE PEABIRU-PR, através de sua Agente de Contratação e equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados, que foi realizada a seguinte alteração no descritivo dos itens 09 e 11 do
Pregão Eletrônico nº 042/2024, assim como se segue:

1 – No Termo de Referência - Anexo IX do Edital, na tabela de itens, no item 09, onde lê-se:

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) ESPECIFICAÇÃO:
DADOS  TÉCNICOS:  TECNOLOGIA  DE  IMPRESSÃO:  LASER  MONOCROMÁTICO  RESOLUÇÃO  DE
IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO (PPM)
CAPACIDADE  DA  BANDEJA  DE  PAPEL:  ATÉ  500  FOLHAS  CAPACIDADE  DO  ADF  (ALIMENTADOR
AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS): ATÉ 50 FOLHAS FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX
CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI RECURSOS DE SEGURANÇA: AUTENTICAÇÃO DE USUÁRIOS,
CONTROLE DE ACESSO.

Passa a ser alterado e leia-se:

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER) ESPECIFICAÇÃO: DADOS TÉCNICOS:
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MONOCROMÁTICO RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200
DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) CAPACIDADE DA BANDEJA DE
PAPEL: ATÉ 500 FOLHAS CAPACIDADE DO ADF (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS): ATÉ
50 FOLHAS FUNÇÕES:  IMPRESSÃO,  CÓPIA,  DIGITALIZAÇÃO,  USB,  ETHERNET,  WI-FI  RECURSOS DE
SEGURANÇA: AUTENTICAÇÃO DE USUÁRIOS, CONTROLE DE ACESSO.

2 – No Termo de Referência - Anexo IX do Edital, na tabela de itens, no item 11, onde lê-se:

[...] PLACA MÃE H510M LGA 1200 - HDMI - VGA - MEMÓRIA DDR4 16GB 3200MHZ - HD SSD 480GB –
PLACA DE VÍDEO 2GB (OU SUPERIOR) GEFORCE - GABINETE COM FONTE 500W [...].

Passa a ser alterado e leia-se:

[...] PLACA MÃE H510M LGA 1200 - HDMI - VGA - MEMÓRIA DDR4 16GB 3200MHZ - HD SSD 480GB -
GABINETE COM FONTE 500W [...].

Tendo em vista, que houveram alterações significativas, a data de abertura do certame passa a ser no dia 14
de  outubro  de  2024,  e  se  mantém,  inalterados  os  demais  dispositivos  esposados  no  instrumento
convocatório.

Peabiru/PR, 27 de setembro de 2024.

Sabrina Marangoni Pinto da Silva

Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Peabiru-PR

Publicado via Diário Oficial 507/2024, em 27/09/2024 17:25

errata-de-pregao-n-042-2024-1096.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU-PR
Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.peabiru.pr.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f5eb80-270920241724381096

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Peabiru-PR

Publicado via Diário Oficial 507/2024, em 27/09/2024 17:25

errata-de-pregao-n-042-2024-1096.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org